
 
 

 
 
 
 
 
 

 

ITINERARIO VIA KMS 
RECORRIDOS 

KMS 
A RECORRER 

ALTURA PARC. 
Horario según V. MEDIA KM/H. 

35 40 45 

Figaredo  AS-242 0 103,676 236 0,000 16:00:00 16:00:00 16:00:00 

Isletas centrales AS-242 0,05 103,626 236 0,050 16:00:05 16:00:05 16:00:04 

Glorieta Hospital AS-242 2,05 101,626 228 2,000 16:03:31 16:03:05 16:02:44 

Cruce la Coca Izquierda  AS-375 3,15 100,526 217 1,100 16:05:24 16:04:44 16:04:12 

Rotonda de frente AS-375 3,2 100,476 217 0,050 16:05:29 16:04:48 16:04:16 

Final de puente a la izquierda AS-375 3,3 100,376 203 0,100 16:05:39 16:04:57 16:04:24 

Paseo fluvial de Mieres, MI-3 4,1 99,576 216 0,800 16:07:02 16:06:09 16:05:28 

Dcha + Izquierda Puente sobre vía MI-3 6,4 97,276 237 2,300 16:10:58 16:09:36 16:08:32 

Reicastro, Glorieta MI-3 7 96,676 248 0,600 16:12:00 16:10:30 16:09:20 

Uxo, Centro ciudad  MI-3 7,7 95,976 238 0,700 16:13:12 16:11:33 16:10:16 

Puente Ujo Izda. Sobre A-66.  AS-242 8 95,676 247 0,300 16:13:43 16:12:00 16:10:40 

Puente Ujo Dcha direccion San 
Isidro 

AS-112 8,235 95,441 247 0,235 16:14:07 16:12:21 16:10:59 

Rotonda pol. Caborana de frente AS-112 12,985 90,691 360 4,750 16:22:16 16:19:29 16:17:19 

Salida hacia moreda AS-112a 13,436 90,240 361 0,451 16:23:02 16:20:09 16:17:55 

Cruce izquierda direccion Sta Cruz AS-386 13,519 90,157 249 0,083 16:23:11 16:20:17 16:18:02 

Santa Cruz incorporacion AS112 
direcc figaredo 

AS-112 18,619 85,057 248 5,100 16:31:55 16:27:56 16:24:50 

Figaredo  AS-242 19,819 83,857 236 1,200 16:33:59 16:29:44 16:26:26 

Isletas centrales AS-242 19,869 83,807 236 0,050 16:34:04 16:29:48 16:26:30 

Glorieta Hospital AS-242 21,869 81,807 228 2,000 16:37:29 16:32:48 16:29:10 

Cruce la Coca Izquierda  AS-375 22,969 80,707 217 1,100 16:39:23 16:34:27 16:30:38 

Rotonda de frente AS-375 23,019 80,657 217 0,050 16:39:28 16:34:32 16:30:42 

Final de puente a la izquierda AS-375 23,119 80,557 203 0,100 16:39:38 16:34:41 16:30:50 

Paseo fluvial de Mieres, MI-3 23,919 79,757 216 0,800 16:41:00 16:35:53 16:31:54 

Dcha + Izquierda Puente sobre vía MI-3 26,219 77,457 237 2,300 16:44:57 16:39:20 16:34:58 

Reicastro, Glorieta MI-3 26,819 76,857 248 0,600 16:45:59 16:40:14 16:35:46 

Uxo, Centro ciudad  MI-3 27,519 76,157 238 0,700 16:47:11 16:41:17 16:36:42 

Puente Ujo Izda. Sobre A-66.  AS-242 27,819 75,857 247 0,300 16:47:41 16:41:44 16:37:06 

Puente Ujo Dcha direccion San 
Isidro 

AS-112 28,054 75,622 247 0,235 16:48:06 16:42:05 16:37:24 

Rotonda pol. Caborana de frente AS-112 32,804 70,872 360 4,750 16:56:14 16:49:12 16:43:44 

Salida hacia moreda AS-112a 33,255 70,421 361 0,451 16:57:01 16:49:53 16:44:20 

Cruce izquierda direccion Sta Cruz AS-386 33,338 70,338 249 0,083 16:57:09 16:50:00 16:44:27 

Santa Cruz incorporacion AS112 
direcc figaredo 

AS-112 38,438 65,238 248 5,100 17:05:54 16:57:39 16:51:15 

Figaredo  AS-242 39,638 64,038 236 1,200 17:07:57 16:59:27 16:52:51 

Isletas centrales AS-242 39,688 63,988 236 0,050 17:08:02 16:59:32 16:52:55 

Glorieta Hospital AS-242 41,688 61,988 228 2,000 17:11:28 17:02:32 16:55:35 

 CARRERA DEL DIA DEL SOCIO 

Categoría : JUNIOR-CADETE 

 Organiza : Club Ciclista Figaredo 

FIGAREDO-FIGAREDO                                                                Km : 103,676 

                                                                       Fecha :14 de SEPTIEMBRE 2024 

Control de Firmas: 15:15 

Cierre de Control: 15:45 

Salida real: 16:00 

 

 

 



ITINERARIO VIA KMS 
RECORRIDOS 

KMS 
A RECORRER 

ALTURA PARC. Horario según V. MEDIA KM/H. 

Cruce la Coca Izquierda  AS-375 42,788 60,888 217 1,100 17:13:21 17:04:11 16:57:03 

Rotonda de frente AS-375 42,838 60,838 217 0,050 17:13:26 17:04:15 16:57:07 

Final de puente a la izquierda AS-375 42,938 60,738 203 0,100 17:13:37 17:04:24 16:57:15 

Paseo fluvial de Mieres, MI-3 43,738 59,938 216 0,800 17:14:59 17:05:36 16:58:19 

Dcha + Izquierda Puente sobre vía MI-3 46,038 57,638 237 2,300 17:18:55 17:09:03 17:01:23 

Reicastro, Glorieta MI-3 46,638 57,038 248 0,600 17:19:57 17:09:57 17:02:11 

Uxo, Centro ciudad  MI-3 47,338 56,338 238 0,700 17:21:09 17:11:00 17:03:07 

Puente Ujo Izda. Sobre A-66.  AS-242 47,638 56,038 247 0,300 17:21:40 17:11:27 17:03:31 

Puente Ujo Dcha direccion San 
Isidro 

AS-112 47,873 55,803 247 0,235 17:22:04 17:11:49 17:03:50 

Rotonda pol. Caborana de frente AS-112 52,623 51,053 360 4,750 17:30:13 17:18:56 17:10:10 

Salida hacia moreda AS-112a 53,074 50,602 361 0,451 17:30:59 17:19:37 17:10:46 

Cruce izquierda direccion Sta Cruz AS-386 53,157 50,519 249 0,083 17:31:08 17:19:44 17:10:53 

Santa Cruz incorporacion AS112 
direcc figaredo 

AS-112 58,257 45,419 248 5,100 17:39:52 17:27:23 17:17:41 

Figaredo  AS-242 59,457 44,219 236 1,200 17:41:56 17:29:11 17:19:17 

Isletas centrales AS-242 59,507 44,169 236 0,050 17:42:01 17:29:16 17:19:21 

Glorieta Hospital AS-242 61,507 42,169 228 2,000 17:45:27 17:32:16 17:22:01 

Cruce la Coca Izquierda  AS-375 62,607 41,069 217 1,100 17:47:20 17:33:55 17:23:29 

Rotonda de frente AS-375 62,657 41,019 217 0,050 17:47:25 17:33:59 17:23:33 

Final de puente a la izquierda AS-375 62,757 40,919 203 0,100 17:47:35 17:34:08 17:23:41 

Paseo fluvial de Mieres, MI-3 63,557 40,119 216 0,800 17:48:57 17:35:20 17:24:45 

Dcha + Izquierda Puente sobre vía MI-3 65,857 37,819 237 2,300 17:52:54 17:38:47 17:27:49 

Reicastro, Glorieta MI-3 66,457 37,219 248 0,600 17:53:56 17:39:41 17:28:37 

Uxo, Centro ciudad  MI-3 67,157 36,519 238 0,700 17:55:08 17:40:44 17:29:33 

Puente Ujo Izda. Sobre A-66.  AS-242 67,457 36,219 247 0,300 17:55:39 17:41:11 17:29:57 

Puente Ujo Dcha direccion San 
Isidro 

AS-112 67,692 35,984 247 0,235 17:56:03 17:41:32 17:30:15 

Rotonda pol. Caborana de frente AS-112 72,442 31,234 360 4,750 18:04:11 17:48:40 17:36:35 

Salida hacia moreda AS-112a 72,893 30,783 361 0,451 18:04:58 17:49:20 17:37:11 

Cruce izquierda direccion Sta Cruz AS-386 72,976 30,700 249 0,083 18:05:06 17:49:28 17:37:18 

Santa Cruz incorporacion AS112 
direcc figaredo 

AS-112 78,076 25,600 248 5,100 18:13:51 17:57:07 17:44:06 

Figaredo  AS-242 79,276 24,400 236 1,200 18:15:54 17:58:55 17:45:42 

Isletas centrales AS-242 79,326 24,350 236 0,050 18:15:59 17:58:59 17:45:46 

Glorieta Hospital AS-242 81,326 22,350 228 2,000 18:19:25 18:01:59 17:48:26 

Cruce la Coca Izquierda  AS-375 82,426 21,250 217 1,100 18:21:18 18:03:38 17:49:54 

Rotonda de frente AS-375 82,476 21,200 217 0,050 18:21:23 18:03:43 17:49:58 

Final de puente a la izquierda AS-375 82,576 21,100 203 0,100 18:21:34 18:03:52 17:50:06 

Paseo fluvial de Mieres, MI-3 83,376 20,300 216 0,800 18:22:56 18:05:04 17:51:10 

Dcha + Izquierda Puente sobre vía MI-3 85,676 18,000 237 2,300 18:26:53 18:08:31 17:54:14 

Reicastro, Glorieta MI-3 86,276 17,400 248 0,600 18:27:54 18:09:25 17:55:02 

Uxo, Centro ciudad  MI-3 86,976 16,700 238 0,700 18:29:06 18:10:28 17:55:58 

Puente Uxo (dirección La Pola) AS-242 87,276 16,400 247 0,300 18:29:37 18:10:55 17:56:22 

Vil.layana AS-242 90,176 13,500 283 2,900 18:34:35 18:15:16 18:00:14 

La Vega AS-242 91,076 12,600 286 0,900 18:36:08 18:16:37 18:01:26 



ITINERARIO VIA KMS 
RECORRIDOS 

KMS 
A RECORRER 

ALTURA PARC. Horario según V. MEDIA KM/H. 

La Barraca AS-242 95,376 8,300 294 4,300 18:43:30 18:23:04 18:07:10 

Izq. Direccion Carabanzo, C/Celso 
granda 

AS-242 95,476 8,200 295 0,100 18:43:41 18:23:13 18:07:18 

Glorieta C/Celso Granda. De frente   95,526 8,150 296 0,050 18:43:46 18:23:17 18:07:22 

Dcha. + Izda. Dir. Carabanzo LN-1 95,826 7,850 302 0,300 18:44:17 18:23:44 18:07:46 

La Corrona LN-1 97,426 6,250 282 1,600 18:47:01 18:26:08 18:09:54 

Comienza Puerto LN-1 98,326 5,350 287 0,900 18:48:34 18:27:29 18:11:06 

Carabanzo LN-1 101,026 2,650 459 2,700 18:53:11 18:31:32 18:14:42 

Paso estrecho   101,076 2,600 459 0,050 18:53:17 18:31:37 18:14:46 

Curvas peligrosas   102,876 0,800 345 1,800 18:56:22 18:34:19 18:17:10 

Sovilla, de frente   103,376 0,300 253 0,500 18:57:13 18:35:04 18:17:50 

!OJO! Glorieta, de frente   103,476 0,200 248 0,100 18:57:23 18:35:13 18:17:58 

Santa Cruz, Izda AS-242 103,576 0,100 249 0,100 18:57:34 18:35:22 18:18:06 

Figaredo, META AS-242 103,676 0,000 236 0,100 18:57:44 18:35:31 18:18:14 

 


